3 Salczburgensem: Maguntinam (Maguntinen. usw.) alias: nonnullas alias (I) 12 privilegia: plurima privilegia (I) 19 implendo: adimplendo (I) indulta: ac indulta (I) 20 sua: seu (I) 22 omnibus: vobis omnibus personis religiosis: abbatibus et personis religiosis quibuscumque monasteriorum quorumcumque: quorumcumque monasteriorum 23 in predicta
5 provincia Salczburgensi: dicti ordinis per provinciam Moguntinam prefatam 23-24 exemptis et non exemptis *fehlt* 25 eis et eorum monasteriis: vobis et monasteriis vestris 26 apostolica auctoritate: auctoritate apostolica (I) districtissime: districte (I) 28 regulas: regulam ordinis: ordinis vestri ut premititur *fehlt* professe sunt: professi estis 29 observare incipient: observare incipiatis 29-30 studeant ut tenentur: studeatis ut tenemini 31²) omnes: vos omnes 32
10 predictas: predictas utriusque sexus per provinciam Salczburgensem: per prefatam Maguntinam provinciam 33 que — inceptis: que infra dictum annum regularis vite observanciam animo continuandi effectualiter non inceptis (inceptis I) (I) 35 data: datis (I) 36 personarum religiosarum: vestrarum religiosarum personarum 38 archiepiscopo et episcopis predictis ac *und aliis fehlt* 39 personarum: personarum ac (I) 39-40 monasteriorum: monasteriorum vestrorum
15 rum 41 persona: aliqua vestra persona 42 confirmare: confirmetis (confirmetis I) seu confirmare (I) 45 Quod: Et (I) data: datis 46 persona: aliqua ex personis vestris 50-53 Ut — supradictis: Que omnia et singula ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes vobisque omnibus et singulis supradictis 53-54 ac omnia et singula: et (I) 54-55 per — iudicaveritis: per totam provinciam Maguntinam predictam omnibus quorum interest
20 ac eiam intererit ut opus fuerit 55 ac: et (I) 56-57 et — observari: et inviolabiliter observatis (I).⁴)

¹) Als Vorsitzender des in St. Stephan zu Würzburg tagenden Provinzialkapitels der Benediktiner; s.u. Nr. 1323.

²) S.o. Nr. 1009 und 1017.

³) Auf Z. 31-49 des in Würzburg publizierten Reformdekrets Nr. 8 rekuriert später u.a. das Provinzial-

kapitel von 1470 V 13–15 zu Erfurt (vgl. etwa MÜNCHEN, Staatsbibl., clm 4406 f. 168^r–174^r, dort f. 170^v–171^r): Statuerunt preterea patres presidentes, quod nullus deinceps debet eligi vel postulari in abbatem, prepositum vel priorem, nisi in observancia et vita regulari ad anni spatium realiter et sine fictione steterit et eam tenuerit et observaverit; quod si secus fieret, fiet de eo, uti NvK in suis litteris fieri mandavit. *Übernommen bei Trithemius, Abbreviatura recessuum (1493) f. LXXI^v.*